

Cieszyn, 15.11.2021 r.

**KOMISJA ŚRODOWISKA I ROLNICTWA  
RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO**

Odpowiadając na wniosek Komisji Środowiska i Rolnictwa nr 0012.2.6.4.2021 z dnia 21 października 2021 r. wskazuję, że rządowy program priorytetowy „Czyste Powietrze” na terenie powiatu cieszyńskiego realizowany jest przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, a nie gminy powiatu cieszyńskiego.

W ramach zawartych porozumień pomiędzy Gminami a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w gminach otwarte zostały punkty konsultacyjno-informacyjne Programu „Czyste Powietrze” w których można uzyskać informacje na temat programu, wsparcie w zakresie przygotowania wniosku o dofinansowanie oraz pomoc przy rozliczeniu przyznanego dofinansowania, jednak merytoryczna ocena złożonych wniosków o dofinansowanie należy do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Wg danych statystycznych zamieszczonych na stronie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska w województwie śląskim od dnia rozpoczęcia programu do października 2021 r. złożonych zostało 47 072 wniosków o dofinansowanie na wymianę źródła ciepła, podpisano 33 324 umowy, dokonano 10 805 wypłat oraz wydatkowano 153,62 mln zł. Należy w tym miejscu wskazać, iż dane z wniosków o dotację, nie uwzględniają ścieżki bankowej z uwagi na brak wskazania rodzaju wymienianego źródła ciepła w formularzu ścieżki bankowej.

W odniesieniu do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków informuję, że ewidencja ta jest prowadzona przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii, a nie gminy powiatu cieszyńskiego. Deklarację o źródłach ciepła lub źródłach spalania paliw można składać od 1 lipca 2021 r.

Właściciel lub zarządca budynku lub lokalu obowiązany jest złożyć do wójta, burmistrza deklarację o źródłach ciepła lub źródłach spalania paliw:

- dla nowych źródeł ciepła lub spalania paliw w terminie 14 dni od dnia pierwszego uruchomienia tego źródła ciepła lub źródła spalania paliw;
- dla eksploatowanych źródeł ciepła lub spalania paliw do dnia 30 marca 2022 r.

Wobec powyższego, zbyt wcześnie jest na określanie skali problemu dotyczącego ogrzewania budynków lub lokali.

**STAROSTA**  
  
**Mieczysław Szczurek**